
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CORPORACIÓN DEPORTIVA LOS PAISITAS 
RESOLUCIÓN  

 

El Órgano de Administración de la Corporación Deportiva Los Paisitas en su 

reunión ordinaria realizada el 21 de marzo en las instalaciones de la 

Corporación y 

 

CONSIDERANDO 

 

1. Que el profesor Luis Fernando Montoya Soto como técnico de fútbol 

condujo al equipo Atlético Nacional a jugar una final del Festival 

Ponyfútbol en el año 1997. 

 

 

2. Que el profesor Montoya ha contribuido con grandes aportes al fútbol 

profesional colombiano siendo campeón del torneo apertura en 2003 

con el Once Caldas, aporte que también se extendió al balompié 

internacional como campeón de la Copa Libertadores de América en 

2004. 

 

 

3. Que el profesor Montoya es un ejemplo de perseverancia, disciplina 

y fe. 

 

 

4. Que en su constante lucha en búsqueda de sus objetivos, 

permanentemente aplica los principios y valores que son pilares 

fundamentales de la Corporación Deportiva Los Paisitas.  

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO ÚNICO: Designar el Festival de Festivales organizado por 

la Corporación Deportiva Los Paisitas, en su versión 2017-2018 con el 

nombre del profesor Luis Fernando Montoya Soto. 

 

Comuníquese y cúmplase 

Dada en Medellín a los 31 días del mes de marzo de 2017 

 

 

Firmado, 

 

 

 

                                           

 

           ARMANDO PÉREZ HOYOS      CARLOS IVÁN HERNÁNDEZ 
Presidente Órgano de Administración   Director Ejecutivo 

 

 


